
Világosságom és segítségem az ÚR, kitől félnék? (Zsolt 27,1)
Tatabánya és környéke evangélikusságának lapja – XXIV. évfolyam 2025. böjt-húsvét

„Ha kiált hozzám, meghallgatom…” Zsolt 91,15

Tele vágyakkal zokog a lelkem,
Szerető szívre sohase leltem, Zokog a lelkem.

Keresek Valakit, s nem tudom, ki az?
A percek robognak, tűnik a Tavasz S nem tudom, ki az.

Csüggedő szívvel loholok egyre,
Keresek valakit a Végtelenbe, Loholok egyre.

(József Attila: Keresek Valakit – részlet)

A  kisfiú  szaladgál  a  piacon.  Egyik  pulttól  a 
másikhoz fut, keres és kérdez. Megáll a fűszeresnél, 
felnéz kétségbeesve az eladóra, és panaszkodni kezd: 
éhes vagyok! A fűszeres nem tud neki enni adni – hát 
csak  elzavarja.  Megáll  a  fiú  a  fazekas  előtt,  s 
panaszkodik: éhes vagyok! A mesterember csak áll és 
a vállát vonja. Szalad a fiú a kovácshoz: éhes vagyok! 
A  tagbaszakadt  szélestenyerű  mosolyogva  vállára 
veszi őt, odamegy a pékhez, kifizet egy kerek cipót, és 
a fiú kezébe nyomja. Aztán néz utána, amíg el nem 
tűnik a tömegben.

Jó helyen kereste a fiú, ami kell neki? Vagy nem? 
Mindegy most már...

Mi kérdezünk; ő válaszol. Mi kiáltunk; ő válaszol. 
Mi keresünk; ő válaszol. Mi kételkedünk; ő válaszol. 
Mi  kérdőjellé  görbült  testtel  és  lélekkel  gyászoljuk 
halottainkat,  siratjuk  elvesztett  illúzióinkat,  kiáltjuk, 
hányjuk isteneink szemére a teljesületlen vágyainkat – 
nem sajtóhiba,  isteneink szemére, mert hiszen annyi 
minden  és  mindenki  van  a  szívünk  közepén,  akitől 
minden jót várunk –, s az ÚR válaszol.

Hogyan?  Azt  hiszem,  hogy  többször  és 
többünknek,  mint  gondolnánk.  Aki  levelet  ír, 

pontosan  kell  azt  megcímezze.  Aki  telefonál, 
pontosan kell  tárcsáznia a  számot.  Különben nem a 
keresett  ember  fog  jelentkezni,  válaszolni,  hanem 
vagy valaki más, vagy unott géphang közli: „a hívott 
számon  előfizető  nem  kapcsolható”.  Nincs 
pontatlanabb  a  világon,  mint  a  mi  kiáltásaink: 
tervezünk,  vágyakozunk,  segítségért  kiáltunk  –  de 
olyan homályos az: hova, kihez? És kesergünk, hogy 
mennyi a félrekapcsolt hívás, az eltévedt levél – azaz 
a  beteljesületlen  kívánság  és  tehetetlenség-érzetet 
keltő, ránk szakadt fájdalom.

De  Isten  nem  csak  a  pontosan  címzőnek,  jól 
tárcsázónak,  megfelelő  helyre  fordulónak  felel.  Ő 
„nagyobb  a  mi  szívünknél”  (1Jn  3,20),  ő  maga 
„esedezik  értünk  kimondhatatlan  fohászkodásokkal”, 
„a szíveket vizsgálja, tudja, mi a Lélek szándéka” (Rm 
8,26-27).

A  válaszolás  Istene eljött  közénk  –  hogy 
„megkeresse,  aki  elveszett”.  Azaz:  hogy válaszoljon 
annak, aki már nem tudja, merre, kihez, hova kiáltson 
– s azt sem, hogy mire lenne szüksége, miért kiáltson. 
Eljött, és teljesítette azokat a kiáltásainkat, melyekről 
nem  tudtunk,  mert  másfelé  szórt  és  másról  szóló 
kiáltásokkal  fedtük  el.  Teljesítette,  mint  a  jó 
kereskedő a fenti mesében. Mert ő a válaszolás Istene.

„Járuljunk  tehát  bizalommal  a  kegyelem  
trónusához,  hogy  irgalmat  nyerjünk,  és  kegyelmet  
találjunk,  amikor  segítségre  van  szükségünk.”  (Zsid 
4,16)

Schermann Gábor

Húsvéti ünnepi alkalmak – szeretettel hívunk mindenkit!

➢ Április 13. 10 óra virágvasárnapi istentisztelet
➢ Április 17. 18 óra nagycsütörtöki istentisztelet
➢ Április 18. 10 óra nagypénteki istentisztelet

➢ Április 18. 14 óra az Evangélikus Hittudományi Egyetem 
hallgatóinak passióelőadása az oroszlányi templomban

➢ Április 20. és 21. 10 óra húsvéti
istentiszteletek

Nyári napközis gyerektáborunk
reménység szerint június 30. és július 4. közt, hétfőtől péntekig lesz.

Részletes információ, jelentkezés a lelkészi hivatal elérhetőségein. Várjuk elsősorban általános  
iskolás korú gyermekek és ifi segítők jelentkezését.
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REMÉNYSÉGROVAT

AKIK GYÜLEKEZETÜNKBEN 2024.  NOVEMBER 24., ÖRÖKÉLET VASÁRNAPJA ÉS 2025.  MÁRCIUS 30., 
BÖJT 4. VASÁRNAPJA KÖZÖTT ELHÍVÁST KAPTAK…

 ... az élet és halál Urától:

jan. 14.
Ádám Jánosné

sz. Schüssler Margit, Tatabánya ev.
91 évesen Lk 18,15-17

febr. 10. Szabados Miklós, Tatabánya ev. 80 évesen Jel 5,1-6

márc. 20.
Kemény Istvánné

sz. Hermándi Antónia, Tatabánya rk.
90 évesen 1Móz 2,15

márc. 27.
Kenderesi Jenőné

sz. Déri Magdolna, Szárliget ev.
93 évesen Zsolt 1,1-3

  –  
Recept javaslat1

hagyományos húsvéti foszlós kalács (2 darab)

Hozzávalók: 1kg liszt, 3dkg friss vagy fél csomag 
instant  élesztő,  5dl  langyos  tej,  10dkg  cukor, 
10dkg vaj vagy zsír, 2db tojás +1 a kenéshez, 1tk 
só.

Az élesztőt (ha frisset használunk) felfuttatjuk a 
langyos  tejben  egy  kevés  cukorral,  ha 
porélesztővel  dolgozunk,  egyszerűen  a  liszthez 
keverjük.  A  lisztet  egy  nagy  tálba  szitáljuk, 
hozzáadjuk  a  maradék  cukrot,  a  sót,  majd 
belemorzsoljuk a vajat is. A felfutott élesztős tejet 
a  liszthez  öntjük,  majd  hozzáadjuk  a  felvert 
tojásokat is. Alaposan kidagasztjuk a tésztát, amíg 
szépen elválik a tál falától, és selymes felületű nem 
lesz. Egy éjszakára a hűtőbe tesszük kelni a tésztát.

A megkelt tésztát másnap kivesszük a hűtőből, 
és harminc percig a konyhapulton hagyjuk, hogy 
kicsit  magához térjen.  Enyhén lisztezett  felületen 
kettéosztjuk, majd mindkét gombócot három vagy 
négy  egyenlő  részre  vágjuk,  és  hengeresre 
sodorjuk.  A  csíkokból  kalácsot  fonunk,  majd 
sütőpapírral  bélelt  tepsibe tesszük, letakarva még 
30 percig kelesztjük. A tetejét megkenjük a felvert 
tojással,  és  még  15  percig  hagyjuk  kelni. 
Előmelegített 180 °C-os sütőben 30-35 perc alatt 
aranybarnára sütjük.


Két bölcs mondás:

Fordulj a nap felé, akkor az árnyék mögéd vetődik.

„...  a nap ne menjen le a ti  haragotokkal,
helyet se adjatok az ördögnek.” (Ef 4,26-27)


1 Közli: Vörösné Hermann Judit
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Gyülekezetünk 2024. évi pénzügyi mérlege

– Bevételek: 11.988.501 Ft
Ebből:

– saját, belső forrás (közösségünk tagjaitól,
adományok, hozzájárulások): 8.887.050 Ft (74 %)

– országos egyházi támogatások: 3.081.836 Ft (26 %)
– egyéb: 19.615 Ft (0 %)

– Kiadások: 12.080.085 Ft
Ebből:

– lelkészi illetmény és járulékai: 6.366.480 Ft (53 %)
– országos egyházi, egyházmegyei

fizetési kötelezettségek: 474.643 Ft (4 %)
– beruházások, beszerzések, karbantartások,

országos egyháznak építési
kölcsön törlesztése: 1.446.206 Ft (12 %)

– dologi, működési költségek
(utazás, rezsi, hivatal): 3.020.624 Ft (25 %)

– alkalmak, programok,
közösségépítő kiadások: 772.132 Ft (6 %)

A Tatabányai Evangélikus Alapítvány
2024. évi beszámolója

Gyülekezetünk alapítványa 2024-ben 101.895 Ft SZJA 1%-
os felajánlást, valamint 850.000 Ft adományt kapott. Ezekből és 
korábbi  bevételeiből  1.200.000  Ft  támogatást  nyújtott 
egyházközségünknek ifjúsági-missziós  szolgálatra  és  a 
közösségi  tér  kialakítására.  Ezt  az  összeget  az  alábbi,  2024-es 
gyülekezeti kiadásokban használtuk fel:

– Gyülekezeti ház építése (önerős költségek): 433.288 Ft
– Napközis tábor június 24-28.: 363.317 Ft
– Lámpás újság 1 szám nyomda: 44.450 Ft
– Lámpás újság 1 szám postaköltség: 70.635 Ft
– Gyerekkönyvek (Örömhír újság, hittanverseny,

konfirmáció): 119.079 Ft
– Missziói, ifjúsági, közösségi alkalmak: 150.305 Ft
– Karácsonyi csomagok gyermekeknek (60)

+ nagycsaládoknak (7): 103.960 Ft
__________

Összesen: 1.285.034 Ft

Köszönjük mindenkinek az anyagi hozzájárulását a gyülekezet szolgálatához!
E célra szánt fenntartói járulékukat, adományaikat többek közt az alábbi módon tudják eljuttatni hozzánk:
– Istentiszteleteken személyesen, nyugta ellenében
– Banki átutalással a gyülekezet 11740009-20201533, illetve az Alapítvány 11740009-24113436 számlájára
– https://perselypenz.lutheran.hu   internetes fizetési felületen a Tatabányai Evangélikus Egyházközséget kiválasztva

Egyházfenntartói járulék rendszeres fizetéséhez javasoljuk állandó banki utalás beállítását.

  –  
Egy (túl) személyes hangvételű lelkészi jelentés „... csak a szél őrzi meg, amit írtál belé, nem a föld  

pora, a lábad nyomát…” (Omega: Megszentelt világ)

A  gyülekezet  a  hitért  és  hitében  létezik.  Ezt  valljuk, 
mégis  megpróbáljuk  mérni  a  mérhetetlent:  Isten 
cselekedeteit  –  vagy  legalábbis  abból  kimazsolázva  a 
sajátjainkat.

Az  elmúlt  évben  a  gyülekezetünk  megmaradt,  élt  és 
szolgált. Eközben érzékeltük korlátainkat. Számos konkrét 
reménységgel  és  tervvel  induló,  szép  ígéreteket  hordozó 
évkezdet  után  gyakorlati  (infrastrukturális)  eredményeink 
szinte  nem  voltak:  az  év  elején  hivatalosan  lezárult 
építkezésünk hátralevő, még megálmodott vagy szükséges 
műszaki dolgaiban kevés előrelépés történt. Saját közösségi 
programjaink terén újdonság sajnos nem volt.

Az  év  mérhető  gyülekezeti  eseményei,  a  számok 
tükrében:
– 1  keresztelő,  2  temetés,  3  esküvő,  3  fiatal  testvérünk 

kapott konfirmációi áldást
– 99  istentisztelet,  90  személyes  beszélgetés  (látogatás, 

találkozás  nem közösségi  alkalmon),  50  bibliaóra,  32 
istentisztelet alatti gyermekfoglalkozás (köszönhetően a 
négy áldozatos vezetőnek),  kb.  1000 hittanóra (immár 
hat településen, legnagyobb részt Tatabánya iskoláiban)

– örömmel  tartottuk  meg  a  hagyományos  nyári 
gyerektábort és a pünkösdhétfői kirándulós gyülekezeti 
napot

– voltak  nálunk  megvalósult,  de  gyülekezetünkön  kívüli 
események:  MEVISZ  mozgássérült  passióelőadás, 

egyházmegyei  lelkészgyűlés,  regionális  férfimissziós 
nap
A  fenti  események  közül  a  hittanórák,  bibliaórák  és 

istentiszteletek számához hozzájárult a szeptember közepe 
óta  tartó  oroszlányi  helyettesítő  szolgálat  is.  Ez 
nyilvánvalóan megnehezíti közösségünk életét, többek közt 
azért,  mert  a  vasárnapi  istentiszteletek  végén  elveszett  a 
lelkésszel való találkozás lehetősége.

A  gyülekezet  anyagi  előmenetele  rendkívül  fényesen 
alakult – volna, ha nyár elején a villanyáram szolgáltatói 
elszámolás  változásai  és  az  ehhez kapcsolódó számlázási 
szabálytalanságok 1,2 millió Ft váratlan terhet nem rónak 
ránk.

A  gyülekezet  lelki  előmenetele,  növekedése,  ha  a 
létszámok (tagok,  alkalmakon  résztvevők  száma)  felől 
nézem, akkor nem jó. Ha viszont, a nem láthatók komolyan 
vételére  vonatkozó  igei  követelménynek  engedve,  az 
igehallgatói  minőségből  –  a  figyelem  és  visszajelzések, 
valamint az igehirdetői belső motiváltság kölcsönhatásából 
–  próbálok  következtetni,  akkor  már  nem  tűnik  olyan 
gyengének.  Köszönetet  is  mondok  minden  tekintetért, 
kérdésért  és  visszajelzésért,  amit  a  lelkészi  munkával 
kapcsolatban  kapok,  akár  személyes  formában,  akár  a 
közösségi alkalmak során. Isten áldjon és segítsen minden 
gyülekezeti tagunkat!

Schermann Gábor

https://perselypenz.lutheran.hu/
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Rendszeres gyülekezeti alkalmaink – kérjük, figyeljék 
hirdetéseinket, érdeklődjenek ezekkel kapcsolatban!

Alkalom Mikor? Hol?

Istentisztelet Vasárnap 10 00 kor Jókai u. 81.

Gyerekbibliakör
Vasárnap istentisztelet 
alatt

Jókai u. 81.

Családi, gitáros 
istentisztelet

Hónap 3. vasárnapján 
(változás esetén 
hirdetjük)

Jókai u. 81.

Hitmélyítő 
beszélgető kör

Kéthetente hétfő este 
megbeszélés 
szerint

Bibliaóra Hétfő délután
megbeszélés 
szerint

Minden hónap első vasárnapján, valamint ádventben, 
böjtben és a nagyünnepeken úrvacsoraosztás is van az 
istentiszteleten.

LÁMPÁS – Tatabánya és környéke
evangélikusságának lapja

Az újság előállításához adományokat köszönettel
fogadunk gyülekezetünk számlaszámára:
Tatabányai Evangélikus Egyházközség

OTP Bank: 11740009-20201533
Felelős kiadó: Tatabányai Evangélikus Alapítvány

Szerkesztőbizottság: Kemény Ilona,
Kemény István.

Felelős szerkesztő: Schermann Gábor

Újságunkat marketing-jellegtől mentesen,
tájékoztatás és a hitben való bátorítás céljából

küldjük azoknak, akik ezt korábban kérték.
A kérés történhetett kifejezetten

a Lámpás újság iránti érdeklődéssel,
vagy egyházközségünkhöz való csatlakozással,

illetve valamilyen egyházi szolgálat
ügyében való megkereséssel.
Amennyiben a továbbiakban

nem kívánja megkapni újságunkat,
kérjük, hogy ezt jelezze személyesen,

postán, email-en vagy telefonon.

A lelkészi hivatal címe:
Tatabánya-Alsógalla, Tátra u. 13.
Telefon: 34/316-201

Schermann Gábor lelkész elérhető ezen kívül a
06-20-824-2764-es telefonszámon, valamint a
gabor.schermann@lutheran.hu illetve
tatabanya@lutheran.hu e-mail címen.

Hivatali idő: megbeszélés szerint

 Bizalommal  kérjük  azok  jelentkezését,  akik 
egészségi  állapotuk  miatt  nem  tudnak  az 
istentiszteletekre  vagy  más  alkalmakra  eljönni. 
Szívesen  segítünk  autóval,  hogy  ilyen  akadály  ne 
válasszon el senkit a gyülekezet közösségétől!

h Várjuk a kórházban fekvő betegekről való híradást, 
hogy  személyesen  meglátogathassuk  őket,  illetve 
azok  jelzését,  akik  otthonukban  szeretnének 
úrvacsorát venni.

+ Kérjük az új otthonba költözöttek, illetve az újonnan 
a  gyülekezet  területére  került  testvérek  lakcímének 
jelzését. Szívesen felvesszük velük a kapcsolatot.

( Köszönettel  fogadunk  minden,  a  gyülekezet 
szokásaival,  vagy  személyes  igénnyel  kapcsolatos 
kéréseket.

Egyházunk illetve tatabányai gyülekezetünk
internetes információs és lelki tartalmai:

Magyarországi Evangélikus Egyház
honlapja / hírportálja:

https://www.evangelikus.hu  

Tatabányai gyülekezetünk weboldala: 
https://tatabanya.lutheran.hu  

Facebook oldalunk:
https://www.facebook.com/tbevangelikus  

Youtube csatornánk:
https://www.youtube.com/channel/UC3tjJA2-

Uz6zFxctku3Xq_w  

Minden Olvasónknak áldott 
Húsvétot kívánunk!

Erős vár a mi Istenünk!

https://www.youtube.com/channel/UC3tjJA2-Uz6zFxctku3Xq_w
https://www.youtube.com/channel/UC3tjJA2-Uz6zFxctku3Xq_w
https://www.facebook.com/tbevangelikus
https://tatabanya.lutheran.hu/
https://www.evangelikus.hu/
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